Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

18.06.2018г.                                                                                                №13
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	                                     Цыба С.Я.
                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г.,  Дубенцева С. В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л.,  Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявления  Скунсман П.А. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Цурка Лариса Владимировна – начальник отдела центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» секретарь межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Цурка Ларису Владимировну с информацией, о поступившем заявлении Скунсман Повиласа Альгимантовича, гражданина Украины,  как потенциального  участника подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Скунсман П.А., 07.10.1983г.р.  Гражданство: Украина. Проживает и работает в г.Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет среднее образование, опыт работы охранником -8 лет, экпедитором-1 год 11 месяцев, старшим смены-1 год 1 месяц, сборщиком изделий из металлопластика -2 года 9 месяцев, штукатуром-маляром -7 месяцев. Работает штукатуром-маляром у ИП Забелина И.В., строительство жилого комплекса «Город «Счастья» в городе Волгодонске.  Кандидат в мастера спорта (синий) пояс по дзюдо 4 степени.
Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Проживает у родственников.
В регистре получателей государственных услуг- банке вакансий центра занятости населения заявлено работодателями 24 вакансии штукатура-маляра.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Растегаев Олег Леонович, кандидатура  Скунсман П.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. Скунсман П.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание и имеет опыт работы по востребованной профессии на рынке труда г.Волгодонска.
РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Скунсман П.А. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»   8  чел.

                             «против» 0  чел.

                             «воздержались» 0 чел.

Председатель                                                                             Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                  Цурка Л.В.